« Ш М М Ш Ш Ш Ш Ш Ш И Ш

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09.04.2015 №СЭД-26-01-04-255

Т)б укрупнении пунктов приема1

единого государственного
экзамена в основные сроки на
территории Пермского края в
2015 году

В соответствии с пунктом 36 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 26 декабря
2013 г. № 1400, и по согласованию с Государственной экзаменационной
комиссией Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных районов
(городских округов) Пермского края, объединённых для проведения единого
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в укрупненных пунктах проведения
экзаменов (далее - 1111Э).

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов (городских округов) Пермского края, осуществляющих прием
обучающихся, выпускников прошлых лет из других муниципальных районов:

2.1. обеспечить прием обучающихся, выпускников прошлых лет
и сопровождающих лиц из муниципальных районов (городских округов)
Пермского края в ППЭ;

2.2. обеспечить получение экзаменационных материалов в достаточном
количестве в установленные сроки.

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов (городских округов) Пермского края, направляющих обучающихся,
выпускников прошлых лет для сдачи ЕГЭ в другие муниципальные районы
(городские округа) Пермского края:

3.1. организовать своевременную доставку обучающихся, выпускников
прошлых лет до ППЭ, определенных настоящим приказом;

СЭД-26-01-04-255 09.04.2015

лттшт

3.2. при необходимости организовать для обучающихся горячее
питание.

4. Региональному центру обработки информации при организации
межмуниципального планирования руководствоваться настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления общего образования и воспитания детей, начальника
отдела общего образования Министерства образования и науки Пермского края
Л.Н. Калинчикову.

И.о. министра L-v^ Л.С. Сидорова